13/10/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1520011

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1520011 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 19 / 2020 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.082957/2020-58
Rio Tinto-PB, 07 de Outubro de 2020

Portaria CCAE/N° 27, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.

A Direção do Centro de Ciências Aplicada e Educação, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Letras - Língua Portuguesa, os membros
abaixo descritos, ficando o referido núcleo com a seguinte composição:

Titulares:

Fábio Pessoa da Silva, SIAPE 2317361 (Coordenador);
Luana Francisleyde Pessoa de Farias, SIAPE 2385981(Vice-Coordenadora);
Fernanda Barboza de Lima, SIAPE 1352273 (Departamento de Letras);
Moama Lorena de Lacerda Marques, SIAPE 2641290 (Departamento de Letras);
Laurênia Souto Sales, SIAPE 2641290 (Departamento de Letras);
Sônia Maria Cândido da Silva, SIAPE 333439 (Departamento de Educação);

Suplente:
Silvio Luis da Silva, SIAPE 1569274 (Departamento de Letras).

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 09/10/2020 09:22 )
MARIA ANGELUCE SOARES PERÔNICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 19, ano: 2020, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 07/10/2020 e o código de verificação:

2889ef72e5

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf